
1 
OŚ-PŚ.7222.2.2017 

 

                            MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
 

   

  Olsztyn, dnia 9 lutego 2017 r.   
 
OŚ-PŚ.7222.2.2017 
 

DECYZJA  
  

 Na podstawie art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2016 r., poz. 672 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r.,  

poz. 23 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 17.01.2017 r. przedłożonego 

przez Pana Jacka Konopkę, działającego na podstawie pełnomocnictwa udzielonego 

przez Pana Grzegorza Kramarczyka, o zmianę decyzji Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21 sierpnia 2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.9.2015 

udzielającej Panu Grzegorzowi Kramarczykowi, Działy Specjalne Produkcji Rolnej 

Grzegorz Kramarczyk, Barczewko 130, 11-010 Barczewo, NIP 7393184270, REGON 

280000098, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu 

o więcej niż 40 000 stanowisk, zlokalizowanej w miejscowości Międzylesie, na 

działkach o nr ewidencyjnych: 14/3, 14/5, 14/6, 15/1 i 15/2, obręb Międzylesie, gmina 

Ostróda 

 

orzekam: 

  

zmienić, na wniosek Strony, decyzję Marszałka Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 21 sierpnia 2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.9.2015 udzielającą 

Panu Grzegorzowi Kramarczykowi, Działy Specjalne Produkcji Rolnej Grzegorz 

Kramarczyk, Barczewko 130, 11-010 Barczewo, NIP 7393184270, REGON 

280000098, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu 

drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, zlokalizowanej w miejscowości 

Międzylesie, na działkach o nr ewidencyjnych: 14/3, 14/5, 14/6, 15/1 i 15/2, obręb 

Międzylesie, gmina Ostróda, w następujący sposób: 

 

1. W rozdziale I decyzji, w pkt 1, ppkt 1.4 otrzymuje brzmienie: 
 

1.4. W skład instalacji wchodzą: 

a/ 4 budynki inwentarskie o następującej liczbie stanowisk do chowu drobiu:  

 Budynek nr 1 - 16 500 szt., 

 Budynek nr 2 - 19 500 szt., 

 Budynek nr 3 - 33 000 szt., 

 Budynek nr 4 - 33 000 szt. 

Budynki inwentarskie ogrzewane są za pomocą nagrzewnic opalanych gazem 
płynnym. W budynkach nr 1 i nr 2 znajdują się po dwie nagrzewnice, natomiast  



2 
OŚ-PŚ.7222.2.2017 

 

w budynkach nr 3 i nr 4 po cztery nagrzewnice. Ponadto budynek nr 1 i nr 2 
ogrzewane są dodatkowo z kotłowni grzewczej. 

Budynki chowu wyposażone są regulowany automatycznie system wentylacji oraz 
uchylne kalenice. W budynkach zastosowano system sztucznego oświetlenia, który 
sterowany jest programem regulującym natężenie światła.  

b/ Powiązana technologicznie infrastruktura towarzysząca: 

 6 silosów do magazynowania paszy o pojemności 20 Mg każdy. Silosy 
usytuowane są w sąsiedztwie budynków inwentarskich  - po jednym silosie 
przy budynkach nr 1 i nr 2 oraz po dwa silosy przy budynkach nr 3 i nr 4. 

 instalacja do ogrzewania budynków inwentarskich o sumarycznej mocy 
cieplnej 1,200 MW, w skład której wejdzie 12 nagrzewnic o mocy 
0,1 MW każda, opalanych gazem płynnym propanem; 

 instalacja kanalizacyjna wraz z bezodpływowymi, szczelnymi, przykrytymi, 
podziemnymi zbiornikami na rozcieńczoną gnojowicę powstającą podczas 
mycia pomieszczeń inwentarskich – w każdym budynku inwentarskim 
znajdują się cztery zbiorniki o poj. 1,2 m3 (każdy) oraz dodatkowo przy 
każdym budynku znajduje się zbiornik o poj. 6,00 m3;  

 szczelna, zadaszona płyta obornikowa o pow. 126 m2; 

 4 zbiorniki podziemne na gaz o poj. 4850 dm3 każdy; 

 studnia własna i  wewnętrzna sieć wodociągowa; 

 sieć elektroenergetyczna niskiego napięcia oraz agregat prądotwórczy jako 
awaryjne źródło zasilania; 

 schładzana komora przeznaczona do magazynowania sztuk padłych; 

 magazyn odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne; 

 magazyn słomy. 
 

Ponadto na terenie Fermy znajduje się kotłownia z kotłem grzewczym o mocy 200 
kW opalanym węglem, która pracuje na potrzeby budynków inwentarskich nr 1 i 2 
oraz pomieszczeń socjalnych. 
 

2. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 21 sierpnia 2015 r., znak: OŚ-PŚ.7222.9.2015, pozostają bez zmian. 

 
Uzasadnienie  

 Pismem z dnia 17.01.2017 r. Pan Jacek Konopka, działając na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Pana Grzegorza Kramarczyka, wystąpił do 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem o zmianę decyzji 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 21 sierpnia 2015 r., znak: 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 udzielającej Panu Grzegorzowi Kramarczykowi, Działy 

Specjalne Produkcji Rolnej Grzegorz Kramarczyk, Barczewko 130, 11-010 Barczewo, 

NIP 7393184270, REGON 280000098, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, zlokalizowanej  

w miejscowości Międzylesie, na działkach o nr ewidencyjnych: 14/3, 14/5, 14/6, 15/1  

i 15/2, obręb Międzylesie, gmina Ostróda. 

Po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku stwierdzono, że nie spełnia on 

wymogów formalnych, w związku z czym pismem z dnia 19.01.2017 r. wezwano 

Wnioskodawcę do jego uzupełnienia. W dniu 30.01.2017 r. do tut. Organu wpłynęło 

stosowne uzupełnienie.   



3 
OŚ-PŚ.7222.2.2017 

 

Przedmiotowy wniosek został sporządzony w celu dostosowania zapisów 

decyzji do istniejącego na Fermie stanu faktycznego w kwestii infrastruktury 

towarzyszącej, tj. instalacji gazowej. Wnioskodawca wyjaśnił, iż w ramach 

modernizacji fermy zostały wymienione dwa naziemne zbiorniki magazynowe gazu  

o poj. 6700 dm3 każdy na cztery zbiorniki podziemne o poj. 4850 dm3 każdy.  

W związku z powyższym dokonano zmiany zapisu w rozdziale I, w pkt. 1, w ppkt. 1.4 

pozwolenia zintegrowanego, w części dotyczącej infrastruktury towarzyszącej. 

Po analizie wniosku, uznano, że wnioskowana zmiana nie będzie powodować 

znaczącego zwiększonego oddziaływania instalacji na środowisko, ani zmiany innych 

elementów instalacji, związanych z ustalaniem spełniania wymogów najlepszej 

dostępnej techniki o których mowa w art. 204 ust. 1, w związku z art. 207 ustawy 

Prawo ochrony środowiska. Zachowane zostaną również standardy jakości 

środowiska.  

Zmiana pozwolenia zintegrowanego w ww. zakresie nie stanowi istotnej 

zmiany instalacji w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r., poz. 672 z późn. zm.).  

 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 

 

Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do 

Ministra Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

 

                        Z upoważnienia 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Grzegorz Piotr Drozdowski 

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Pan Jacek Konopka, Pełnomocnik 
ul. Mrongowiusza 7/8 
10-536 Olsztyn 

2. 2 x a/a 
 
Do wiadomości:  

1. Minister Środowiska 
email:  powolenia.zintegrowane@mos.gov.pl 

2. Urząd Gminy w Ostródzie 
ul. Jana III Sobieskiego 1, 14-100 Ostróda 

3. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
ul. 1 Maja 13b, 10-117 Olsztyn 

 

Za zmianę pozwolenia oraz pełnomocnictwo uiszczono w dniu 17.01.2017 r. opłatę skarbową w wysokości 270,00 zł 

zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 783 z późn. zm.). Opłatę wniesiono 

przelewem na rachunek bankowy Urzędu Miasta Olsztyna nr 20 1030 1218 0000 0000 9040 1513.  


